1 cf. Hebr. 2, 14      28 I Cor. 15, 47

7 καὶ πατρὸς *interpretes legisse videtur* cf. p. 30, 12 ἐν δεξιᾷ τοῦ θεοῦ καὶ πατρὸς  
 et p. 17, 15 adn. crit.; sed cf. p. 16, 22 ἐν θεοῦ πατρὸς et dei patris. 14 *etiam hic*  
 (*cf. lin. 7*) *interpretes* ἐν θεοῦ καὶ πατρὸς *legisse videtur*. 17 ἀπότεξις Migne in textu,  
 sed iam coni. ἀπότεξις

habitavit in nobis. Factum autem carnem existimabimus tunc,<sup>14</sup>  
 cum carni communicasset et sanguini similiter ut nos, qui sumus  
 in carne et sanguine. Et si factus est iuxta nos, quomodo consequens  
 erat humanam eum generationem ignominia adficere ac non potius  
<sup>5</sup> honorare? Habitavit enim in nobis cum carne et sanguine suam  
 naturam divino modo inaestimabilique ratione quasi commiscens.  
 Ipsa quidem verbi deitas si intellegatur sola ipsa per se, sufficientem  
 habet generationem ex deo et patre. Sed quoniam descendit in<sup>15</sup>  
 copulationem nostri et secum humanam naturam permiscuit omnia  
<sup>0</sup> 10 iuxta suum modum habentem perfecta, ideo sine ulla nota et dimi-  
 nutione deitatis intellegatur facta similis nostri, non ad initia  
 quaedam producta, ut esse inciperet — absit! erat enim semper  
<sup>5</sup> et est et erit et vetustiorem omni tempore tenet substantiam —,  
 sed sapienter mortalitatis legibus per sua iura procedere permittens.  
<sup>15</sup> 15 Nam sicut ipsius verbi, quod est ex deo et patre, fuit propria<sup>16</sup>  
 caro illa pura atque honorabilis, quae ex sancta virgine procreata  
 est, ita omnia, quae carni convenient, absque solo peccato caro  
 subire debuit et ante omnia, ut nasceretur ex matre. Ergo si extra  
<sup>0</sup> 20 carnem intellegatur deitas ipsa per se, erit sine matre et recte  
 quidem.

III. Sed si proferamus in medium mysterium secundum Christum, alia erit de eo ratio tenuis sane atque subtilis. Arbitramur enim, si recte sapere voluerimus et semitam sine errore calcare, non deitatem nudam, sed incarnatum et carne permixtum<sup>25</sup>  
<sup>25</sup> dei patris verbum sanctam virginem creavisse, quae electa est ad puerperium venerandum, ut carnaliter eum pareret, qui carnem est dignatus induere. Deus ergo verus Emmanuel et mater dei<sup>2</sup>  
 virgo dicatur, quae carnaliter eum peperit, qui propter nos homo factus est et infans erat non iuxta nos, hoc est non in sola nostri<sup>30</sup>  
 similitudine constitutus, sed erat in humana conditione propter carnem, divinus autem utpote supra nos et caelestis. Denique sapientissimus Paulus inquit: primus homo de terra terrenus,